
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600118

118

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo aditivo a Cessão de Uso
Processo nº. 23122.013060/2016-87, CEDENTE: Universidade Federal de São João del-Rei -
UFSJ. OBJETO: prorrogar, por mais 12 meses, a cessão de uso de livros, com o intuito de

prover os Pólos de Apoio Presencial de materiais bibliográficos.. AMPARO LEGAL: Lei
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Prof. Marcelo Pereira de Andrade e as cessionárias abaixo.

. Nº Prefeituras Representantes Vigência

. 085/2017 Nova
Serrana/MG

Euzébio Rodrigues Lago 31/10/2020 a 30/10/2021

. 087/2017 Paraisópolis/MG Sérgio Wagner Bizzarria 01/11/2020 a 31/10/2021

. 088/2017 São Sebastião do
Paraíso/MG

Cristina Preto de Oliveira Vasconcelos 27/10/2020 a 26/10/2021

. 089/2017 Franca/MG Gilson de Souza 31/10/2020 a 30/10/2021

. 092/2017 Sabará/MG Wander José Goddard Borges 01/11/2020 a 31/10/2021

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ: 21.186.804/0001-05, para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, informa
que foram registrados 83 (oitenta e três) diplomas no período de 07/10/2020 a
08/10/2020, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro G00024 - registros
de 18702 a 18784. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço https://ufsj.edu.br/dicon .

São João del-Rei, 5 de novembro de 2020.
ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO

Reitora
Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020 - UASG 154050

Nº Processo: 23113052924201938.
INEXIGIBILIDADE Nº 90012/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 61797924000236. Contratado : HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
-.Objeto: Manutenção com reposição de peça de equipamento do LCAD. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/10/2020 a 25/10/2021. Valor Total: R$18.174,10. Fonte:
8100000000 - 2019NE801205 Fonte: 8100000000 - 2019NE801206. Data de Assinatura:
26/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154050-15267-2020NE111111

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2020 - UASG 154050

Nº Processo: 23113021204202046.
INEXIGIBILIDADE Nº 9007/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 07674744000130. Contratado : TEKIS TECNOLOGIAS
AVANCADAS LTDA -.Objeto: Implantação, suporte, manutenção e licença de uso dos
sistemas de extração e gestão estratégica de informações, quantitativas e qualitativas, da
produção científica, tecnológica, atística e dos projetos dos docentes e discentes da UFS.
Fundamento Legal: Li 8.666/93 . Vigência: 05/11/2020 a 04/11/2023. Valor Total:
R$168.532,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800358. Data de Assinatura: 05/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154050-15267-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2020 - UASG 154050

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23113024679201626.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E
CONSTRUCOES-LTDA. Objeto: Majora valor. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total:
R$124.541,59. Fonte: 8108000000 - 2020NE800034. Data de Assinatura: 04/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154050-15267-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154050

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23113053691201991.
PREGÃO SISPP Nº 85/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 07664033000185. Contratado : PROVISIO MOBILIARIO COMERCIO E -
INDUSTRIA LTDA. Objeto: Majora valor. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total:
R$48.992,84. Fonte: 8144000000 - 2020NE800344 Fonte: 8144000000 - 2020NE800345.
Data de Assinatura: 05/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154050-15267-2020NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

CLASSIFICADAS em ordem de vantajosidade, por valor global da proposta: ART
PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n. 10.672.793/0001-49, R$ 4.826.243,20;
SERCOL - SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n. 02.053.711/0001-50, R$
5.354.716,58 e POTÊNCIA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ n.04.198.561/0001-06, R$
5.498.538,82. Desclassificadas as empresas: CONSTRUTORA NOGUEIRA FRANCO EIRELE-ME,
CNPJ n. 24.250.237/0001-99, R$ 4.360.241,32 e TECCOL ENGENHARIA LTDA., CNPJ n.
15.586.696/0001-57, R$ 5.254.746,83, pelos motivos lavrados em Ata, disponível em:
http://cpcfjl.ufs.br/tag/9-.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 05/11/2020) 154050-15267-2020NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003265202089.
DISPENSA Nº 3265/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ
Contratado: 06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E -TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-
FAPTO para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Governança Digital do Ministério da
Educação. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 8958/94 . Vigência: 28/10/2020 a 30/04/2024. Valor
Total: R$1.250.000,00. Fonte: 8142261010 - 2020NE800761. Data de Assinatura: 28/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154419-26251-2020NE800232

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402011471202078.
PREGÃO SRP Nº 45/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07766048000154. Contratado : 3D PROJETOS E
ASSESSORIA EM -INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de 01 aparelho de ar condicionado
tipo cassete INVERTER, e demais características contidas no termo de referência e edital,
destinado ao espaço arte, ciência e cultura da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei n] 8.666/93
e suas alterações posteriores e Lei n] 10.520/02. Vigência: 08/10/2020 a 08/10/2021. Valor
Total: R$10.545,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800485. Data de Assinatura:
08/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402010303202065.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 26168952000102. Contratado : VIA COMERCIO E
REPRESENTACAO DE -INFORMATICA EIRELI. Objeto: Aquisição de 2 notebooks e demais
características contidas no termo de referência e edital, destinados a ação 7 - covid-19 -
UNIVASF.Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei n]
10.520/02. Vigência: 08/10/2020 a 08/10/2021. Valor Total: R$25.400,00. Fo n t e :
100915066 - 2020NE800496. Data de Assinatura: 08/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402010303202065.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto: Aquisição de 01 microcomputador e 01 notebook e
demais caracteísticas contidas no termo de referência e edital, destinados a ação 7 covid-
10 - UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei n]
10.520/02. Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2021. Valor Total: R$17.080,00. Fo n t e :
100915066 - 2020NE800495. Data de Assinatura: 09/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402018645202023.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto: Aquisição de 7 microcomputadores e 16 notebooks e
demais características contidas no termo de referência e edital, destinados ao STI e demais
setores da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
nº 10.520/02. Vigência: 13/10/2020 a 13/10/2021. Valor Total: R$163.480,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800506. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402018645202023.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07766048000154. Contratado : 3D PROJETOS E
ASSESSORIA EM -INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de 30 monitores de computador e
demais características contidas no termo de referência e edital, destinados ao STI e demais
setores da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
nº 10.520/02. Vigência: 13/10/2020 a 13/10/2021. Valor Total: R$29.690,10. Fonte:
8100000000 - 2020NE800507. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402019275202041 . Objeto: Contratação de serviços prestados
mensalmente para o fornecimento de água potável com esgotamento sanitário para as
edificações do Campus Paulo Afonso/BA da Universidade Federal do Vale São Francisco
UNIVASF, em Paulo Afonso/BA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração
de Inexigibilidade em 05/11/2020. LUIZ MARIANO PEREIRA. Pró-reitor de Gestão e
Orçamento. Ratificação em 05/11/2020. PAULO CESAR FAGUNDES NEVES. Reitor. Valor
Global: R$ 53.976,24. CNPJ CONTRATADA : 13.504.675/0001-10 EMPRESA BAIANA DE
AGUAS E SANEAMENTO SA.

(SIDEC - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154421

Número do Contrato: 62/2019.
Nº Processo: 23402007747201980.
DISPENSA Nº 10/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 42035097000207. Contratado : GUARDSECURE SEGURANCA
EMPRESARIAL-LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Nº 062/2019 - U N I V A S F.
Fundamento Legal: art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
25/10/2020 a 25/10/2021. Data de Assinatura: 23/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154421

Número do Contrato: 194/2018.
Nº Processo: 23402005029201898.
DISPENSA Nº 30/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 50429810000136. Contratado : SAPRA LANDAUER S E R V I CO
DE -ASSESSORIA E PROTECAO RADIOLO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e
reajuste ao Contrato nº 194/2018-UNIVASF. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 11/10/2020 a 11/10/2021. Valor Total:
R$61,07. Fonte: 8100000000 - 2020NE800515. Data de Assinatura: 09/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 154421-26230-2020NE800116

AV I S O
DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de Outubro de 2018,
informa que foram registrados 42 (quarenta e dois) diplomas em 28 de outubro de 2020,
nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro ADMIN00001 - registros 353
a 355; livro AMINI00001 - registros 48 a 56; livro ARQUE00001 - registro 167, livro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
crdecjrsigrh
Realce

crdecjrsigrh
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




